
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 
Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

 
 
 
2015.gada 15.janvārī      Nr.1  

(prot.Nr.1,   1.§) 
 

 
Par grozījumiem Daugavpils pilsētas 

pašvaldības policijas nolikumā 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 
atklāti balsojot: PAR – 14 (V.Bojarūns, A.Broks, J.Carevs, J.Dukšinskis, P.Dzalbe, 
A.Gržibovskis, R.Joksts, J.Lāčplēsis, A.Nikolajevs, N.Petrova, D.Rodionovs, A.Samarins, 
R.Strode, J.Zaicevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome 
nolemj: 

 
Izdarīt ar Daugavpils pilsētas domes 2006.gada 23.februāra lēmumu Nr.124 

„Par Daugavpils pilsētas pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu jaunā 
redakcijā” apstiprinātajā Daugavpils pilsētas pašvaldības policijas nolikumā (turpmāk 
– nolikums) šādus grozījumus: 

1. Aizstāt nolikuma tekstā vārdus „Daugavpils pilsētas un rajona policijas pārvalde” 
(attiecīgā locījumā) ar vārdiem „Valsts policija” (attiecīgā locījumā). 

2. Svītrot nolikuma 6.2.apakšpunktu.   
3. Papildināt nolikumu ar 6.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 
„6.6. tūlītēju draudu novēršana, ja persona, kas atrodas mājoklī vai tā tuvumā, 

var nodarīt kaitējumu šajā mājoklī pastāvīgi dzīvojošo personu dzīvībai, brīvībai vai 
veselībai, līdz tiesa izskata jautājumu par pagaidu aizsardzību pret vardarbību un 
veikt citas normatīvajos aktos noteiktas darbības.” 

4. Papildināt nolikumu ar 15.1 punktu šādā redakcijā: 
„15.1 Daugavpils pilsētas dome uzdod personai pildīt pašvaldības policijas 

priekšnieka vai viņa vietnieka amata pienākumus uz laiku, kas pārsniedz sešus 
mēnešus, tikai pēc tam, kad ir saņemta iekšlietu ministra rakstveida piekrišana.” 

5. Svītrot nolikuma 31.8.apakšpunktu. 
6. Papildināt nolikumu ar 35.21., 35.22., 35.23., 35.24. un 35.25.apakšpunktiem šādā 

redakcijā: 
„35.21. savas kompetences ietvaros bez maksas saņemt no valsts un pašvaldību 

institūcijām un amatpersonām nepieciešamo informāciju un dokumentus; 
35.22. ja pastāv tūlītēji draudi, ka persona, kas atrodas mājoklī vai tā tuvumā, 

var nodarīt kaitējumu šajā mājoklī pastāvīgi dzīvojošas personas dzīvībai, brīvībai vai 



2 

 

veselībai, uz rakstveida pieteikuma pamata pieņemt lēmumu, kas uzliek par 
pienākumu pilngadīgai personai, kura rada draudus, atstāt mājokli, kur pastāvīgi 
dzīvo aizsargājamā persona, neatgriezties un neuzturēties šajā mājoklī un tā tuvumā 
(turpmāk — policijas lēmums par nošķiršanu) tuvāk par lēmumā noteikto attālumu uz 
laiku līdz astoņām dienām no lēmuma pieņemšanas brīža. Policijas lēmumā par 
nošķiršanu var noteikt arī aizliegumu personai, kas rada draudus, kontaktēties ar 
aizsargājamo personu; 

35.23. novērot publiskas vietas un tajās esošas personas, tai skaitā izmantojot 
tehniskos līdzekļus, lai savlaicīgi novērstu un atklātu iespējamo sabiedriskās kārtības 
apdraudējumu, noziedzīgu nodarījumu, kā arī atrastu meklēšanā izsludinātas 
personas vai transportlīdzekļus; 

35.24. ar attiecīgā valdītāja atļauju apskatīt publiski nepieejamas vietas un tajās 
esošos priekšmetus; 

35.25. izdarīt kontrolpirkumu, kā arī iesaistīt tā izdarīšanā citu personu, tajā 
skaitā nepilngadīgu, lai novērstu un atklātu administratīvos pārkāpumus un 
noziedzīgus nodarījumus.” 
 
 
Domes priekšsēdētājs         (personiskais paraksts) J.Lāčplēsis 


